
Anuncio: Delegación de funciones de Alcaldía en la  segunda Teniente de Alcalde Maria Jesús
Villaverde Malagón.

Con fecha 14 de Diciembre de 2018, se ha dictado Decreto de Alcaldía que literalmente dice:  

“DECRETO  6073/2018.- 

Considerando que corresponde a los Tenientes de Alcalde, en cuanto tales, sustituir en la totalidad de sus
funciones  y  por  el  orden de su  nombramiento,  al  Alcalde,  en  los  casos  de  ausencia,  enfermedad o
impedimento que imposibilite  a  éste para el  ejercicio  de sus atribuciones,  así  como desempeñar  las
funciones del Alcalde en los supuestos de vacante en la Alcaldía, 

Resultando que desde el día 15 de Diciembre  de 2018, esta Alcaldía se encontrará ausente, y en virtud

de lo dispuesto en los artículos 23.3 de la Ley 7/1985, de 2 de abril,  Reguladora de las Bases del

Régimen Local, y de acuerdo con los artículos 44 y 47 del Reglamento de Organización, Funcionamiento

y  Régimen  Jurídico  de  las  Entidades  Locales,  aprobado  por  Real  Decreto  2568/1986,  de  28  de

noviembre, RESUELVO:

PRIMERO. Delegar en Dª María Jesús Villaverde Malagón, Segunda Teniente de Alcalde, la totalidad de

las funciones de la Alcaldía, en los términos del artículo 23.3 Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de

las Bases del Régimen Local, hasta la fecha de mi incorporación.

SEGUNDO. La delegación comprende las facultades de dirección y de gestión, así como la de resolver

los procedimientos administrativos oportunos mediante la adopción de actos administrativos que afecten

a terceros.

TERCERO. El Órgano delegado ha de informar a esta Alcaldía, a posteriori, y, en todo caso, cuando se

le requiera para ello, de la gestión realizada y de las disposiciones dictadas en el período de referencia,

y con carácter previo de aquellas decisiones de trascendencia, tal y como se prevé en al artículo 115 del

Real Decreto 2568/1986, de 28 de noviembre, por el que se aprueba el Reglamento de Organización,

Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales.

CUARTO. La delegación conferida en el presente Decreto requerirá para su eficacia la aceptación del

órgano delegado, entendiéndose ésta otorgada tácitamente si no se formula ante esta Alcaldía expresa

manifestación de no aceptación de la delegación en el término de tres días hábiles contados desde el

siguiente a aquel en que le sea notificada esta resolución.

Lo que se publica para general conocimiento de todos.

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. P

ue
de

 v
is

ua
liz

ar
 la

 in
fo

rm
ac

ió
n 

de
 fi

rm
an

te
s 

en
 la

 p
ar

te
 in

fe
rio

r 
de

 la
 a

ct
ua

l p
ág

in
a 

de
l d

oc
um

en
to

.
E

l d
oc

um
en

to
 c

on
st

a 
de

 u
n 

to
ta

l d
e 

1 
pá

gi
na

/s
. P

ág
in

a 
1 

de
 1

. C
ód

ig
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
 E

le
ct

ró
ni

ca
 (

C
V

E
) 

+
H

xB
x6

Q
M

Y
D

D
dN

4K
k7

C
2K


		2018-12-18T09:31:21+0100
	GOMEZ LOZANO ELENA - 53424625H




